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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA MALLAKASTËR
KRYETARI

Nr. _____ Regj. Ballsh, më ___ . ___ .

2019

Lënda: Dërgohet për publikim në Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe Buletinin e

Njoftimeve Publike, Formulari i Njoftimit të Fituesit

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK – TIRANË (SPE)

për ngarkim në sistemin e prokurimit elektronik të APP, në adresën www.app.gov.al

______________________

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

BASHKIA MALLAKASTËR

Data 20.05.2019

Për: Operatorin Ekonomik “DIMEX” shpk, me NIPT J61805519O, me adresë Lagjja
Nr.14, Rruga “Tirana”, Zona Industriale Shkozet, Durrës.

* * *

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për propozim”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-16646-04-04-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Materiale pastrimi”, me fond limit 2.083.250 (dymilion e

tetëdhjetë e tremijë e dyqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH, me afat 15 ditë.

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike nr.14, datë 8 prill 2019

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme □

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të

ofruara:

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “ANBIM” shpk, me NIPT L81618008J & “BOJRA
NEON” shpk, me NIPT L52424016A, ka paraqitur ofertën ekonomike në shumën 1.510.650
(njëmilion e pesëqind e dhjetëmijë e gjashtëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH.

2. Operatori Ekonomik “ATLANTIK 3” shpk, me NIPT K22218003V, ka paraqitur ofertën
ekonomike në shumën 1.855.000 (njëmilion e tetëqind e pesëdhjetë e pesëmijë) lekë pa
TVSH.

3. Operatori Ekonomik “DENISA BESHAJ” pf, me NIPT L41904011K, ka paraqitur ofertën
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ekonomike në shumën 2.000.900 (dymilion e nëntëqind) lekë pa TVSH.

4. Operatori Ekonomik “DIMEX” shpk, me NIPT J61805519O, ka paraqitur ofertën ekonomike
në shumën 1.534.450 (njëmilion e pesëqind e tridhjetë e katërmijë e katërqind e pesëdhjetë)
lekë pa TVSH.

5. Operatori Ekonomik “EURO MEGA 2010” shpk, me NIPT K91624505A, ka paraqitur
ofertën ekonomike në shumën 1.800.000 (njëmilion e tetëqindmijë) lekë pa TVSH.

6. Operatori Ekonomik “HOREAL EXPO GROUP” pf, me NIPT L52313007M, ka paraqitur
ofertën ekonomike në shumën 1.998.400 (njëmilion e nëntëqind e nëntëdhjetë e tetëmijë e
katërqind) lekë pa TVSH.

7. Operatori Ekonomik “MURATI D” shpk, me NIPT K42003004T, ka paraqitur ofertën
ekonomike në shumën 1.613.700 (njëmilion e gjashtëqind e trembëdhjetëmijë e shtatëqind)
lekë pa TVSH.

8. Operatori Ekonomik “SINANI TRADING” shpk, me NIPT J64103483H, ka paraqitur ofertën
ekonomike në shumën 1.500.000 (njëmilion e pesëqindmijë) lekë pa TVSH.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “ANBIM” shpk & “BOJRA NEON” shpk, për
arsyet e mëposhtme:

- Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar në shkronjën “d”, të pikës 2.2 “Për kapacitetin
ekonomik dhe financiar”, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, në Shtojcën 8 të DST, pasi
për shoqërinë “BOJRA NEON” shpk nuk është paraqitur vërtetimi për shlyerjen e
detyrimeve të taksave dhe tarifave vendore vendore për vitet 2017, 2018, lëshuar prej njësisë
së vetqeverisjes vendore ku operatori ekonomik ushtron ose ka ushtruar aktivitetin, referuar
adresave kryesore dhe dytësore ku është regjistruar sipas QKB.

- Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar në shkronjën “a”, të pikës 2.3 “Për kapacitetin teknik”,
të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, në Shtojcën 8 të DST, pasi për shoqërinë “BOJRA
NEON” shpk nuk është paraqitur asnjë dokument për të provuar përvojën e mëparshme të
ngjashme në një vlerë jo më të vogël se 830.000 (tetëqind e tridhjetëmijë) lekë pa TVSH të
realizuar gjatë tri viteve të fundit.

- Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar në shkronjën “d”, të pikës 2.3 “Për kapacitetin teknik”,

të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, në Shtojcën 8 të DST, pasi për shoqërinë “BOJRA

NEON” shpk nuk është paraqitur çertifikatë ISO 9001:2015.

2. Operatori Ekonomik “DENISA BESHAJ” pf, për arsyet e mëposhtme:

- Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar në shkronjën “a”, të pikës 2.3 “Për kapacitetin teknik”,
të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, në Shtojcën 8 të DST, pasi nuk është paraqitur
kontrata e lidhur si dhe vërtetimi i lëshuar nga enti publik Bashkia Shkodër për realizimin e
kontratës.

- Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar në shkronjën “d”, të pikës 2.3 “Për kapacitetin teknik”,
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të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, në Shtojcën 8 të DST, pasi nuk është paraqitur

çertifikatë ISO 9001:2015.

3. Operatori Ekonomik “SINANI TRADING” shpk, për arsyet e mëposhtme:

- Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar në shkronjën “a”, të pikës 2.3 “Për kapacitetin teknik”,

të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, në shtojcën 8 të DST, pasi për të provuar përvojën e

mëparshme të ngjashme është paraqitur kontrata e lidhur me Qendrën e Arsimit Bashkia

Lushnje në shumën 579.420 (pesëqind e shtatëdhjetë e nëntëmijë e katërqind e njëzetë) lekë

me TVSH. Kjo kontratë nuk merret në konsideratë pasi shuma e saj nuk është në vlerën e

kërkuar në dokumentat e tenderit, ndërkohë që Autoriteti Kontraktor ka kërkuar dëshmi për

furnizime të mëparshme të ngjashme në një vlerë jo më të vogël se 830.000 (tetëqind e

tridhjetëmijë) lekë pa TVSH.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “DIMEX”

shpk, me NIPT J61805519O, me adresë Lagjja Nr.14, Rruga “Tirana”, Zona Industriale

Shkozet, Durrës, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 1.534.450 (njëmilion e

pesëqind e tridhjetë e katërmijë e katërqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH, është identifikuar si

oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Mallakastër lagjia “18 Prilli”, Ballsh,

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 08.05.2019

Ankesa: Për këtë procedurë prokurimi ka paraqitur ankesë për vlerësimin e ofertave Operatori

ekonomik “HOREAL EXPO GROUP” shpk në datën 08.05.2019. Në përfundim është

konkluduar për pranimin e ankesës dhe ankimuesit “HOREAL EXPO GROUP” shpk, iu kthye

përgjigje me shkresën nr.1025/1 regj, datë 08.05.2019.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Agron Kapllanaj


